
 

 

 

 
 

Comune di  

Torre de’ Negri 
 

PROVINCIA DI PAVIA 
 
 

 

 
 

G.C. 

 
 

41 

 

 

25/11/2021 

 

 
 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: DISTRETTO DEL COMMERCIO. ACCORDO DI 
DISTRETTO/PROGRAMMA E RELAZIONE ILLUSTRATIVA DISTRETTO DEL 
COMMERCIO TERRE DI FIUMI E TRADIZIONI. REVOCA. 

 

 
 
 
L’anno Duemilaventuno, addì Venticinque del mese di Novembre, alle ore 8.45 , si è 
riunita la Giunta Comunale. 
 
 
Risultano: 
 

   

PRESENTI 

 

ASSENTI 

    

Sindaco RIBONI Mara X  

Assessore BELTRAME Stefano X  

Assessore 

                         

MARAZZI Maurizio 

 

  X 

    

     

 

 

 

 

Totale  

 

3 

 

 

 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. DE FEO Giovanni. 
 
La Sig.ra RIBONI Mara, Sindaco,  assunta la presidenza e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica 
segnata all’ordine del giorno: 

 

 
 

 



 

 

/ 

OGGETTO: DISTRETTO DEL COMMERCIO. ACCORDO DI DISTRETTO/PROGRAMMA E 

RELAZIONE ILLUSTRATIVA DISTRETTO DEL COMMERCIO TERRE DI FIUMI E 

TRADIZIONI. REVOCA. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 37 del 06/09/2021 ad oggetto: Adesione distretto del 
commercio, approvazione accordo di distretto,  programma e relazione illustrativa Distretto 
del Commercio Terre di Fiumi e tradizioni; 
 
Dato atto che l’accordo sopraccitato prevedeva l’adesione dei seguenti comuni: Santa 
Cristina e Bissone, Badia Pavese, Chignolo Po, Copiano, Corteolona e Genzone, Monticelli 
Pavese, Magherno, Torre de’ Negri, Vistarino, Villanterio nonché, in qualità di partner, 
l’Associazione Commercianti della Provincia di Pavia (ASCOM); 
 
Preso atto che il Comune di Corteolona e Genzone a seguito di sopravvenute esigenze 
organizzative e di programma della nuova amministrazione comunale, con delibera n. 102 
del 27.10.2021 ha stabilito di recedere dall’accordo di cui in premessa; 
 
Evidenziato che il Comune di Santa Cristina e Bissone  in qualita’ di Ente Capofila con nota 
prot. n. 8533 del 19/11/2021 ha trasmesso la deliberazione adottata dal Comune di 
Corteolona e Genzone con la quale ha formalizzato il recesso  dal Distretto del Commercio 
Terre, Fiumi e Tradizioni; 
 
Dato atto che viene a mancare l’elemento di contiguità territoriale ritenuto necessario dalla 
Regione Lombardia per costituire il suddetto Distretto; 
 
 
Considerato che non essendosi ancora concluso il procedimento regionale di 
costituzione/accreditamento del Distretto così come previsto dalla L.R. 23 Luglio 1999, DGR 
VII/010397 del 28 Ottobre 2009 e successiva DGR XI/1833 del 02.07.2019 di cui all’accordo 
di Distretto firmato a seguito del recesso del Comune di Corteolona e Genzone si rende 
necessario procedere alla revoca/annullamento di tutti gli atti precedentemente predisposti; 
 
Visto lo Statuto comunale vigente; 
 
Preso atto del D.Lgs 267/2000; 
 
Acquisiti sulla proposta di deliberazione i pareri favorevoli in ordine di regolarità tecnica e 
contabile espressi dai Responsabili dei servizi competenti, ai sensi del combinato disposto 
dagli artt. 147 bis e 49 del D,.Lgs n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi secondo le forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1) Per le motivazioni in premessa di revocare la propria deliberazione n. 37 del 06/09/2021 
ad oggetto: Adesione distretto del commercio, approvazione accordo di distretto,  
programma e relazione illustrativa Distretto del Commercio Terre di Fiumi e tradizioni; 
 
2) di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione favorevole, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134, quarto comma, del D.Lgs 267/2000 



 

 

 

 

 

      COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI 
         C.A.P. 27011             (Provincia di Pavia) 

____________ 

 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERA DI G.C. N.  41 del  25/11/2021. 
 
 
 

 
 

OGGETTO: DISTRETTO DEL COMMERCIO. ACCORDO DI 

DISTRETTO/PROGRAMMA E RELAZIONE ILLUSTRATIVA DISTRETTO DEL 

COMMERCIO TERRE DI FIUMI E TRADIZIONI. REVOCA. 

 

 

 

1) Il sottoscritto Assessore al Personale e Affari Generali nominato responsabile del servizio 
con delibera di Giunta Comunale n. 6 del 15/02/2021 esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica della suddetta proposta. 

 
 
 

L’ASSESSORE 
                                                                                                      (F.to Marazzi Maurizio) 
 
 
 
 
 
 
 
2) Il sottoscritto Segretario Comunale  esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile della suddetta proposta. 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                               (F.to Dott. De Feo Giovanni) 
 
 
 
 
Torre de’ Negri, addì   25/11/2021 



 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 

 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Riboni Mara DE FEO Giovanni 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di questo 
Comune il giorno         09/12/2021                                                e vi rimarrà per quindici giorni 
consecutivi 
 
 
Lì, 09/12/2021                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

  DE FEO Giovanni 
 
 

 
Nello stesso giorno       09/12/2021                                    in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, il 
presente verbale viene comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.L.gs. n.267 del 
18.8.2000 T.U.E.L. 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
□ Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ 
art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
X   Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta 
dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n.267. 
 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì,     25/11/2021                           DE FEO Giovanni 
 



 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Riboni Mara F.to DE FEO Giovanni 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di questo 
Comune il giorno            09/12/2021                                      e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi 
 
 
Lì, 09/12/2021                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to DE FEO Giovanni 
 
 

 
Nello stesso giorno      09/12/2021                                     in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, il 
presente verbale viene comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.L.gs. n.267 del 
18.8.2000 T.U.E.L. 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
□ Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ 
art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
X   Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta 
dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n.267. 
 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì,   25/11/2021                           F.to DE FEO Giovanni 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Li    09/12/2021                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

          DE FEO Giovanni 
 
 
 
 
 
 

  


